

1) Valg af dirigent of referent

Anne og Tine valgt som dirigent.

Morten Seifert valgt from referent.

2) Valg af stemmetællere

Anne og Tine vælges som stemmetæller.

3) Formandens beretning v/ Mogens Volden

Generalforsamlingen er indkaldt rettidigt.

Det bliver en kort beretning i år, for der er så meget andet vi skal snakke om i aften.

Det har været et godt år i Beboerforeningen.

Der har været 8 Cafeaftener, og 7 Fællesspisninger. Sammen med Forårsmarked, Sankt Hans, Sommerfest, Juletræstænding, og det nyeste skud på stammen Vintersolhverv er det, sammen med Generalforsamlingen, 21 gange på et år, vi har haft mulighed for at mødes i Beboerforeningens regi.

Det synes jeg er flot.

Alle arrangementer blev gennemført med godt humør og den særlige, levende, hyggelige og nysgerrige "Bjergsted stemning".

Det er fantastisk at høre den kakafoni af snakkende stemmer, der altid er der, når vi er sammen.

Angående Sommerfesten. Vi har et problem i bestyrelsen. Vi er dårlige til at opreklamere. Hvis der sidder en her i aften der brænder for at opreklamere begivenheder, lave opslag på hjemmesiden, på facebook og hænge opslag i glasskabet, så mangler vi sådan en person i bestyrelsen, vil jeg bare lige sige.

Vi blev også enige om, at vi næste år skal vi være bedre til at uddelegere arbejdsopgaverne. Når man står lidt på sidelinjen, kan det se ud som om det hele kører som et godstog derudad, men sådan er det slet ikke. Der kan sagtens bruges mange flere til at stille op og pille ned igen, og alt det andet. Men det er os der kender arbejdsopgaverne der skal gøre dem synligt for andre. Det er vi opmærksomme på.

Nyt initiativ med fredagen. Spændende musik (højt niveau). God oplevelse. Det tager tid at opbygge en tradition, men vi er på vej.

I det forløbne år er der to af Beboerforeningens medlemmer der er gået bort. Det var to af de store han-elefanter vi snakker om. To der, hver på deres måde har fyldt meget, og gjort meget for Bjergsted og for Beboerforeningen. Og to der blev ved med at arbejde for fællesskabet her i byen til det sidste.

Jens Jeep skrev til mig 14 dage før sommerfesten fordi han ville komme med et børneband og et ungdomsband. Desværre døde han få dage efter.

Anton Antoni som ydede et kæmpe arbejde for at sommerfesten skulle blive til den tradition den er nu. Anton blev valgt på sidste generalforsamling som Suppleant.

Og når vi kigger udenfor Beboerforeningens egen næsetip, så sker der ting og sager omkring os:

Vi er her i Musikskolen. Jens Jeeps livsværk der på forunderligvis kører videre.

Der er Huset Askman som vi skal snakke mere om senere i aften.

Der er Motorvejen der kommer.

Der er børn der bliver født og nye Bjergstedborgere der flytter til byen.

Og der er Bakkerne, hvor der bliver fældet træer og buske, og alting forandrer sig.

Det er alt sammen meget spændende, men hvor vil det føre os hen?

Bjergsted Beboerforening Generalforsamling 17. januar 2020

Vi ved det ikke, men man fornemmer et stort behov for kommunikation. Der kom 4 forslag til dagsordenen fra jer medlemmer, og de handlede alle sammen om kommunikation.

Og det er kun godt, at vi har noget at snakke om, at vi har behov for at snakke / lytte / stille spørgsmål / forklare os / blive hørt.

Hvis vi ikke havde alle disse behov for kommunikation, så var det jo nok fordi, der ikke skete en... (skid)... men det gør der. Der sker en masse og der er nok at snakke om.

Jeg håber vi kan gennemføre den snak, vi skal have i aften, i en god, konstruktiv og respektfuld tone.

For der venter os en spændende aften og der venter Bjergsted Beboerforening et spændende kommende år. Det første år i et nyt årti.

4) Forelæggelse og godkendelse af årsregnskab

Fremlæggelse af regnskab (Erling)

Resultatet for 2019 bliver et underskud på kr. 1.539,- i forhold til et overskud på kr. 9.145,- i år 2018. Foreningen er i dag 81 betalende medlemmer. Generelt har vi har højere indtægter for kontingent, fællesspisning og café og forårsmarked. Resultat for sommerfesten giver et underskud mod et overskud året før; primært pga. forhøjede udgifter for til musik.

Beboerforeningen har støttet Huset Askman med udarbejdelse af testamente til Lars Askman (øvrige udgifter). Tilskud til anskaffelse af hjertestarter, som hænger på vægen ved slagteren (Anskaffelser/materialer).

Foreningen har stadig en solid egenkapital, kr. 72.419,- i banken samt værdier i musikanlæg og shelter.

Det bemærkes af forsamlingen, at det er dejligt at foreningen bruger penge på medlemmerne.

5) Fastsættelse af kontingent

Kontingent er 150,- per person. Husstand 300,- Unge over 18 år betaler også 150,-

Generalforsamlingen fastholder kontingent. Erling sender betalingspåmindelsen efter generalforsamlingen.

6) Kommunikation/Facebook + Hvordan kommunikerer vi på de sociale medier

Hvordan kommunikerer vi med hinanden på Facebook? Det er nemt at kommunikere på Facebook, hvis man er der. Andre kan nemt blive ladet uden for.

Det er et problem når kommunikation, som vedrører alle, flyttes væk fra mennesker til Facebook. Andre emner kan fint holdes på Facebook. Flere ønsker mulighed for at kunne diskutere emner, som vedrører os alle. Generalforsamlingen er ikke det rigtige sted – der bliver rejst forslag om en form for dialogmøde.

Den nye bestyrelse vil arbejde videre med, hvordan vi i fremtiden kommunikerer med hinanden.

7) Hvor/hvordan fejrer vi nytår fremover

Det blev kort før Nytår ønsket ikke at affyre fyrværkeri på "torvet" på grund af brandfare for de mange stråtage i byen. Det resulterede i at byen ikke rigtigt fik mulighed for at mødes og ønske Godt Nytår til hinanden, da ingen rigtigt kunne finde ud af, hvor man skulle mødes.

Det kunne være oplagt emne at diskutere på et senere fællesmøde. Opgaven er givet videre til den nye bestyrelse.

8) Hvordan forholder Huset Askman sig til BBF – og resten af byen

Der efterlyses mere information om hvad der sker i foreningen Huset Askman og hvordan samarbejdet med BBF og resten af byen skal være.

Husket Askman er udsprunget af beboerforeningens ønske om et foreningshus. Lars har besluttet at han gerne vil testamentere sit hus til byen når han dør og gerne vil stille førstesalen til rådighed. Husket Askman er dannet som en juridisk forening for at Lars kan testamentere huset til foreningen. Man har brugt samme konstruktion på Røsnæs, hvor man har etableret et beboerhus. På sigt er tanken at de to foreninger igen skal smelte sammen; rent juridisk er det fornuftigt at det er to foreninger.

Foreningen består af en bestyrelse med syv ildsjæle. Foreningen varetager ansøgninger af fonde m.m. for at skaffe midler til foreningen. I planen er det taget højde for at huset bliver et offentligt hus.

Det meste af tiden sker der ikke meget, da arbejder ofte er meget koncentreret i korte perioder. F.eks. arbejdes der hårdt når der skrives ansøgninger og meget lidt aktivitet de efterfølgende måneder, når man venter på svar. Foreningen mødes ca. én gang i kvartalet.

Der er stor interesse for projektet i byen. Tanker og fremtiden for Husket Askman bør drøftes på et fællesmøde.

9) Vinterfast

Der er alt for lang tid til sommerfesten – derfor skal vi have en vinterfest. Tanken er en fællesspisning med efterfølgende fest 21. marts 2020.

Hvis der er overskud kunne penge gå til Husket Askman da foreningen ikke har nogle midler. Ønske er sendt til Bjergsted Beboerforening.

10) Valg i henhold til §6 stk. 1 (valg af bestyrelse og bestyrelsessuppleanter)

Mogens V: Bestyrelsen består af 5 medlemmer og 1-2 suppleanter. Der skal vælges 2 medlemmer til bestyrelsen.

Opstiller: Emil, Anna, Heidi, Niels

Alle opstillede valgt. Bestyrelsen konstituerer sig ved førstkommende bestyrelsesmøde og vælger bestyrelsesmedlemmer og suppleanter.

11) Valg af revisor(er) og revisorsuppleant

Michael genopstiller som revisor, Anton som revisorsuppleant.

Opstillede valgt af generalforsamlingen.

12) Nedsættelse af udvalg

Klippegruppen: Erik og Lene. Lene ønsker at gå ud af gruppen. Der har ikke været det store behov efter at bakkerne er blevet ryddet. Erik og Nanna bliver ny klippe gruppe.

Hjemmesiden: Peer og Erling arbejder videre med hjemmesiden – måske med en dialogside

Velkomstgruppen: Mogens og Patricia. Ønsker begge at fortsætte.

Cafegruppen: Anette og Helle. Ønsker begge og fortsætte.

Fællesspisning: Fællesspisning – Følgende ønsker at være vært: Marlene, Morgen Jensen, Emil + Helle, Ove, Erling, Lotte og Peter, Niels og Ida (til maj), Michael og Laila

Motorvej: Mogens Jensen, Jens, Hans Christian, Anette, Dan Bisp – der er ikke sket noget nyt i gruppen.

Chikanegruppen: Marianne + Motorvej - gruppe har holdt møder. P.t. er der trafikmåling i byen pga. ansøgning fra sidste år.

Forårsmarked: Tine, Marlene og Peter. 23. maj 2020.

Sommerfest: Ove samt bestyrelsen: 14. + 15. august 2020.

13) Overrækkelse af den Gyldne Kringle

Vi plejer at give kringlen til en person der har gjort en ekstra indsats for byen.

Tit har det også været en person der ikke var så synlig i billedet. En "stille aktivist" der med sin vedholdende indsats bidrog til fællesskabet i byen.

Dette års modtager af DGK er ikke just en "stille aktivist". Det er en af de mere synlige personer i byen. Alle er selvfølgelig synlige, men i Beboerforenings sammenhæng er der noget der fylder mere end andre, og det er helt fint. Alle bidrager med det de kan og vil.

Men den person vi snakker om her, kan og vil rigtig meget. Det er også en person der har siddet i bestyrelsen på et tidspunkt...

Så kunne man tro, at det er derfor vedkommende får Kringlen, som en tak for indsatsen, men det er det slet ikke. Det er det at personen har siddet i bestyrelsen, men alt det andet, vedkommende har gjort og stadig gør for byen vi snakker om nu.

For der er jo mange af os der får jo en mail fra vedkommende engang i mellem, og når vi skal leje to borde og nogen stole, så ringer vi til Helle. For det er jo hende vi snakker om.

Hun lader os også bruge sin lade som vores lager.

I den sammenhæng kan jeg tilføje, som et lille kuriosum. Helle er hård at forhandle med. Vi blev enige om at hun skulle have en kompensation for at vi bruger hendes lade, men det beløb vi gav hende, var hun slet ikke tilfreds med. Hun ville have meget mindre! Så vi måtte bøje os og... betale meget mindre.

Helle bidrager altid til sommerfesten og mange andre aktiviteter i byen. Det er vist ikke ret tit hun har været til et arrangement i Beboerforeningen, uden at hun har haft en eller anden kasket på. Billetkontrollør, bartender, indkøber, teltop sætter, oprydder og mange andre kasketter har hun haft på, og har hun stadig på til vores arrangementer

Og så er det ved det at Helle er magisk! For selvom hun er tynd, så er hun synlig i byen på den fede måde.

Som tak for det får hun Den Gyldne Kringle.

14) Eventuelt

Hvordan forholder vi os til projekterne i bakkerne? Marlene, Mogens og Niels er i dialog med Kommunen om bakkerne og indhegning. Indhegning er gået i hårdknude mellem Astrup Gods og Kommunen. Følger op på dialog.

Astrup vil gerne lave hegn ved haverne. Kommunen ønsker at flytte længere op ad bakken. Kommunen drøfter om de vil holde Kirkestien.

Godkendelse af referat

Bjergsted, d. 17/3-2020



Anne Sørensen



Tine Sørensen



Morten Seifert